

Los-Vorkalkulation

Artikel-Nummer	SP-2010.036	Arbeitsplan-Nr.	0	Zeichnungs-Nr.	SP-2010.036d
Beschreibung	Spannfutter	Bezeichnung	Revision 4 / 1.7.2006	Visum / Erstelldatum	manager / 19.07.2006

Losgrößen	1.00	10.00	25.00	50.00	100.00
-----------	------	-------	-------	-------	--------

Material-Positionen

Pos	Artikel	MGK %	Kosten/E	Menge	Kosten	Menge	Kosten	Menge	Kosten	Menge	Kosten	Menge	Kosten
10	SP-2010.082 Spirale komplett	12.00	166.09	1.00	186.02	10.00	1'860.21	25.00	4'650.52	50.00	9'301.04	100.00	18'602.08
20	SP-2010.096 Körper Spannfutter	0.00	160.51	1.00	160.51	10.00	1'605.10	25.00	4'012.75	50.00	8'025.50	100.00	16'051.00
30	SP-2010.083 Ring für Spannfutter	0.00	30.00	1.00	30.00	10.00	300.00	25.00	750.00	50.00	1'500.00	100.00	3'000.00
40	SP-2010.093 Backenschraube	10.00	1.30	3.00	4.29	30.00	42.90	75.00	107.25	150.00	214.50	300.00	429.00
50	SP-2010.051 Grundbacken	15.00	65.00	3.00	224.25	30.00	2'242.50	75.00	5'606.25	150.00	11'212.50	300.00	22'425.00
60	SP-2010.092 Ringschraube 6	10.00	2.00	3.00	6.60	30.00	66.00	75.00	165.00	150.00	330.00	300.00	660.00
70	SP-2010.094 Schaftschraube	10.00	1.80	3.00	5.40	30.00	59.40	75.00	148.50	150.00	297.00	300.00	594.00
80	SP-2000.039 Schachtel für Spannfutter	8.00	1.50	1.00	1.62	3.00	4.86	7.00	11.34	13.00	21.06	25.00	40.50
Material-Kosten					599.18		5'981.30		14'952.50		29'903.50		59'805.50
MGK					20.05		199.67		499.11		998.10		1'996.08
Total Material-Kosten					619.23		6'180.97		15'451.61		30'901.60		61'801.58

Artikel-Nummer Beschreibung	SP-2010.036 Spannfutter	Arbeitsplan-Nr. Bezeichnung	0 Revision 4 / 1.7.2006	Zeichnungs-Nr. Visum / Erstelldatum	SP-2010.036d manager / 19.07.2006
--------------------------------	--	--------------------------------	--	--	--------------------------------------

Losgrößen 1.00 10.00 25.00 50.00 100.00

Arbeits-Positionen			Grenz-Kosten	Voll-Kosten	Grenz-Kosten	Voll-Kosten	Grenz-Kosten	Voll-Kosten	Grenz-Kosten	Voll-Kosten	Grenz-Kosten	Voll-Kosten
Kostenstelle	Grenzkos./h FGK %	Vollkos./h FGK %	FGK Rüst Zeit	FGK Total- Zeit	FGK Rüst Zeit	FGK Total- Zeit	FGK Rüst Zeit	FGK Total- Zeit	FGK Rüst Zeit	FGK Total- Zeit	FGK Rüst Zeit	FGK Total- Zeit
10 200 Okuma-Center	100.00 0.00	120.00 0.00	130.00 0.00 0.30	156.00 0.00 1.18	850.00 0.00 0.30	1'020.00 0.00 1.30	2'050.00 0.00 1.30	2'460.00 0.00 20.30	4'050.00 0.00 0.30	4'860.00 0.00 40.30	8'050.00 0.00 0.30	9'660.00 0.00 80.30
20 900 Sandstrahl	0.00	0.00	51.35 0.00	51.35 0.00	63.50 0.00	63.50 0.00	83.75 0.00	83.75 0.00	117.50 0.00	117.50 0.00	185.00 0.00	185.00 0.00
30 700 Montage	80.00 0.00	95.00 0.00	80.00 0.00 0.30	95.00 0.00 1.00	440.00 0.00 0.30	522.50 0.00 5.30	1'040.00 0.00 0.30	1'235.00 0.00 13.00	2'040.00 0.00 0.30	2'422.50 0.00 25.30	4'040.00 0.00 0.30	4'797.50 0.00 50.30
40 600 Schleifen	78.00 0.00	92.00 0.00	143.91 0.00 1.00	169.77 0.00 1.57	737.00 0.00 1.00	869.40 0.00 9.27	1'725.75 0.00 1.00	2'035.50 0.00 22.08	3'373.50 0.00 1.00	3'979.00 0.00 43.15	6'669.00 0.00 1.00	7'866.00 0.00 85.30
50 710 Kontrolle	75.00 0.00	90.00 0.00	22.13 0.00 0.15	25.55 0.00 0.15	52.50 0.00 0.15	63.00 0.00 0.42	103.13 0.00 0.15	123.75 0.00 1.23	187.50 0.00 0.15	225.00 0.00 2.30	356.25 0.00 0.15	427.50 0.00 4.45
Fertigungskosten intern			376.04	447.29	2'079.60	2'474.90	4'918.88	5'854.25	9'651.00	11'486.50	19'115.25	22'751.00
FGK			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fertigungskosten extern			51.35	51.35	63.50	63.50	83.75	83.75	117.50	117.50	185.00	185.00
Total Fertigungskosten			427.39	498.64	2'143.10	2'538.40	5'002.63	5'938.00	9'768.50	11'604.00	19'300.25	22'936.00
Total-Zeit			1.75	3.86	1.75	23.29	1.75	56.60	1.75	111.05	1.75	220.35

Artikel-Nummer Beschreibung	SP-2010.036 Spannfutter	Arbeitsplan-Nr. Bezeichnung	0 Revision 4 / 1.7.2006	Zeichnungs-Nr. Visum / Erstelldatum	SP-2010.036d manager / 19.07.2006
--------------------------------	--	--------------------------------	--	--	--------------------------------------

Losgrößen	1.00		10.00		25.00		50.00		100.00	
	Grenz	Voll	Grenz	Voll	Grenz	Voll	Grenz	Voll	Grenz	Voll
Material-Kosten	599.30	599.30	5'981.66	5'981.66	14'953.34	14'953.34	29'905.06	29'905.06	59'808.50	59'808.50
MGK	19.93	19.93	199.31	199.31	498.27	498.27	996.54	996.54	1'993.08	1'993.08
Total Material-Kosten	619.23	619.23	6'180.97	6'180.97	15'451.61	15'451.61	30'901.60	30'901.60	61'801.58	61'801.58
Fertigungskosten intern	376.04	447.29	2'079.60	2'474.90	4'918.88	5'811.25	9'651.00	11'486.50	19'115.25	22'751.00
FGK	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fertigungskosten extern	51.35	51.35	63.50	63.50	83.75	83.75	117.50	117.50	185.00	185.00
Total Fertigungskosten	427.39	498.64	2'143.10	2'538.40	5'002.63	5'938.00	9'768.50	11'604.00	19'300.25	22'936.00
Zuschlag	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Herstellkosten	1'046.62	1'117.87	8'324.07	8'719.30	20'454.24	21'389.61	40'670.10	42'505.60	81'101.83	84'737.58
Herstellkosten pro Ein.	1'046.62	1'117.87	832.41	871.90	818.17	855.58	813.40	850.11	811.02	847.38

Selbstkostenzuschlag %		25.00		20.00		20.00		15.00		10.00
Selbstkosten pro Einheit	1'308.27	1'397.34	998.12	1'046.35	981.80	1'026.70	935.41	977.63	892.12	932.11

Verkaufszuschlag %		25.00		20.00		20.00		20.00		15.00
Verkaufspreis pro Einheit	1'635.34	1'746.67	1'198.57	1'255.59	1'178.16	1'232.04	1'122.49	1'173.15	1'025.94	1'071.93